報告第５号

令和４年度第１回山陽小野田市教育支援委員会の結果について

標記の会議を開催したので、山陽小野田市教育支援委員会規則第５条の規定

に基づき、別紙のとおり報告します。

令和４年７月２８日提出

                    山陽小野田市教育支援委員会

                    委員長 田 中 幸 雄

会     議     録

会 議 名  令和４年度１回山陽小野田市教育支援委員会

開 催 日 時 令和４年６月１６日(木)１３時３０分から１７時００分まで

開 催 場 所 中央図書館 第 1 会議室

出 席 委 員 砂 川 新 平   宮 木 秀 雄   河 谷 雅 子

山 崎 陽 子   吉 水 多加志   植 木 朋 子

田 中 幸 雄   小 林 久美子   向井殿 弘 信

藤 上 恵利子   菅 原 吉佑子   山 本 真由実

川  口 武 則   西 岡  孝    岩 本 裕 美

                      計１５人

欠 席 委 員

担 当 課  学校教育課

会 議 次 第 １ 学校教育課長あいさつ

２ 議事

（１） 通級指導教室通級指導児童について（報告）

（２） 在学児童生徒の就学指導について（審議・判定）

３ 学校教育課長あいさつ

会 議 結 果 ２について

 ・協議については、委員長 田中幸雄校長により進行

（１）通級指導教室通級児童生徒についての報告

 ・小野田小学校通級指導教室：４校２９名

 ・高千帆小学校通級指導教室：１校１８名

 ・須恵小学校通級指導教室 ：１校１７名

 ・厚狭小学校通級指導教室 ：３校３０名

 ・厚狭中学校通級指導教室 ：２校１８名

・小野田中学校通級指導教室：１校２６名

（２）在学児童生徒の就学指導について（審議・判定）

 ・小学校： ４校  ６名

 ・中学校： １校  １名

  の計７名のうち、小学生４名と中学生１名は、校内支援委員

会の所見のとおり在籍変更が可能と判定された。小学生 1 名

は条件付きで、もう 1 名は通常学級の在籍継続が適当と判定

された。

 【在籍変更可能者の内訳】

 ・小学生４名は、通常学級から特別支援学級へ。【条件付き含

む】

 ・小学生１名と中学生１名は、特別支援学級から通常学級や他

の特別支援学級へ。